РЕШЕНИЕ
Диссертационного совета 6В.КОА-029 на базе
Таджикского национального университета

от 26 января 2023 г. г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Ахмедова А. С. на тему:

«Ислам и таджикско-персидская культура: история взаимоотношений» на

соискание ученой степени кандидата философских наук по

специальности 09.00.14-философия религии и религиоведение (научный

руководитель - доктор философских наук., профессор Курбанов

Абдурахмон Шерович), отзыв ведущей организации - Таджикский

государственный институт языков им. С. Улугзаде, отзывы и выступления

официальных оппонентов: доктора философских наук, профессора Зиёи

Хуршеда Махшула; кандидата философских наук Бердиева Шоназара;

выступления не официальных оппонентов докторов философских наук

Назариева Р.З., Зиеев И.Г., Мухаммадали М диссертационный совет

6И.КОА-029 на основании результатов тайного голосования, заключения,

принятого советом по диссертации Ахмедова Афшина Саидовича

о достоверности, новизне, значимости и выводах диссертации, а также по

результатам опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Ахмедова Афшина Саидовича на тему:

«Ислам и таджикско-персидская культура: история взаимоотношений»

представленная на соискание ученой степени кандидата философских наук

по специальности 09.00.14-философия религии и религиоведение отвечает

требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной комиссией при

Президенте Республики Таджикистан к кандидатским диссертациям

согласно Типового Положения о диссертационном совете и Порядка

присвоения ученых степеней и присуждения ученых званий

утвержденном постановлением Правительства Республики Таджикистан

от 30.06.2021 г., №267.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание

диссертации.

3. Присудить Ахмедова Афшина Саидовича ученую

степень кандидата философских наук.

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при

Президенте Республики Таджикистан о выдаче Ахмедова Афшина

Саидовича диплома кандидата философских наук.

Кто за данное решение диссертационного совета прошу голосовать.

За-12, против - нет, воздержавшихся - нет. Принято единогласно.

Разрешите поздравить диссертанта с успешной защитой и

поблагодарить всех членов совета за плодотворную работу. На этом

заседание совета объявляется закрытым.

Председатель диссертационного совета,
доктор философских наук, профессор Махмадизода Н.Д.

Худойдодзода Ф.Б.
Ученый секретарь диссертац
доктор философских наук, пр

«26» января 2023 г.